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Plani i Aktiviteteve – KShC – AKA 2023

	
	
Aktivitetet në lidhje me rikthimin e anëtarësimit të plotë në ENQA dhe regjistrimin në EQAR (ndërkombëtarizimi dhe njohja e AKA në nivel ndërkombëtar)

	
	
Rritja e Cilësisë në arsimin e lartë


	
	
Transparencë dhe llogaridhënie e zgjeruar 

	
	
Aktivitetet me IAL lidhur me procesin e ri/akreditimit, validimit, monitorimit dhe procedurave pas akredituese 




           





	





Janar



	
	Dërgimi në ENQA që tregon motivimin për t'u bërë anëtar në ENQA dhe pjesë e regjistrit EQAR (Dhjetor 2021 ose me se largu Janar 2022)
	Përgatitjet për vlerësim të jashtëm nga ENQA
	
	

	
	
	Trajnim për implementimin e standardeve ESG dhe qasja e kontekstit EHEA

	
	
	

	
	Bordi i AKA-së mban mbledhjen e rregullt 

	
	Fillimi i caktimit te grupeve te eksperteve për vlerësim

	
	Shqyrtimi i aplikacioneve te mbetura nga mbledhja e dhjetorit (opsionale)

	
	Pranimi i RVV-ve për aplikacionet e miratuara ne mbledhjen e dhjetorit.

	
	Ofrimi i shërbimeve për studentë dhe të diplomuar që lidhen me akreditimin e programeve

	
	Vijon procesi i monitorimit dhe procedurave pas akredituese

	
	Aktivitetet për rekrutimin e stafit të AKA-së

	
	Procedurat në fushën e financave si rrjedhojë e aktiviteteve të AKA-së

	

	



Shkurt 
	
	Vizite ne AQHE në NM
	
	
	

	
	
	Hartimi i Manualit të Rishikuar të Standardeve të Akreditimit

	Rishikimi i standardeve Bachelor  dhe Master në bashkëpunim me agjencinë homologe kroate
	Zbatimi i standardeve të reja bachelor dhe master
	Zbatimi i standardeve të reja bachelor dhe master

	
	
	
	Përgatitjet për vlerësim të jashtëm nga ENQA
	
	

	
	
	
	Përgatitja e akteve nënligjore dhe rregulloreve konformim Ligjit të ri për AKA-në
	
	

	
	Bordi i AKA-së mban mbledhjen e rregullt

	
	Realizimi i vizitave për akreditim institucional

	
	Vijon procesi i monitorimit dhe procedurave pas akredituese

	
	Vizitat në agjenci homologe në rajon dhe Evropë

	
	Ofrimi i shërbimeve për studentë dhe të diplomuar që lidhen me akreditimin e programeve

	
	Aktivitetet për rekrutimin e stafit të AKA-së

	
	Procedurat në fushën e financave si rrjedhojë e aktiviteteve të AKA-së

	

	





Mars 
	
	Punëtori: Zhvillimi i formulës për përcaktimin e kuotës së regjistrimit të studenteve
	Punëtori: Zhvillimi i kapaciteteve të brendshme të AKA-së
	Punëtori: Zhvillimi i kapaciteteve të brendshme të AKA-së
	Punëtori: Zhvillimi i kapaciteteve të brendshme të AKA-së

	
	
	Pjesëmarrje në ENQA Leadership Programme 2021-22 – Seminar 3 (2-4 March, Dublin)
	Përgatitja e akteve nënligjore dhe rregulloreve konformim Ligjit të ri për AKA-në
	
	

	
	
	Dorëzimi i raportit të KShC-AKA në Kuvendin e Kosovës
	Dorëzimi i raportit të KShC-AKA në Kuvendin e Kosovës
	Dorëzimi i raportit të KShC-AKA në Kuvendin e Kosovës
	Dorëzimi i raportit të KShC-AKA në Kuvendin e Kosovës

	
	Bordi i AKA-së mban mbledhjen e rregullt

	
	Realizimi i vizitave për ri/akreditim institucional dhe te programeve

	
	Vijon procesi i monitorimit dhe procedurave pas akredituese

	
	Ofrimi i shërbimeve për studentë dhe të diplomuar që lidhen me akreditimin e programeve

	
	Aktivitetet për rekrutimin e stafit të AKA-së

	
	Procedurat në fushën e financave si rrjedhojë e aktiviteteve të AKA-së

	

	








Prill  
	
	Punëtori - Zhvillimi i kornizës për ndarjen e fushave deri ne nivelin e tretë

	Përgatitja dhe aprovimi i akteve nënligjore dhe rregulloreve konformim Ligjit të ri për AKA-në
	
	

	
	
	Vizitë në ACQAHE (MNE)
	Vizita në agjenci homologe në rajon ose pranimi i delegacioneve nga rajoni
	Vizita në agjenci homologe në rajon ose pranimi i delegacioneve nga rajoni
	Vizita në agjenci homologe në rajon ose pranimi i delegacioneve nga rajoni

	
	
	
	Pjesëmarrja e AKA në Konferencën vjetore të ENQA në Gjeorgji
	Pjesëmarrja e AKA në konferencën vjetore të ENQA
	Pjesëmarrja e AKA në konferencën vjetore të ENQA

	
	Bordi i AKA-së mban mbledhjen e rregullt

	
	Realizimi i vizitave për ri/akreditim te programeve

	
	Zbatimi i procedurave pas vizitës

	
	Vijon procesi i monitorimit dhe procedurave pas akredituese

	
	Organizimi i vizitave në agjenci homologe në rajon dhe Evropë

	
	Bordi i AKA-së mban mbledhjen e rregullt

	
	Shqyrtimi i raporteve të ekspertëve ndërkombëtarë nga KShC

	
	Ofrimi i shërbimeve për studentë dhe të diplomuar që lidhen me akreditimin e programeve

	
	Aktivitetet për rekrutimin e stafit të AKA-së

	
	Procedurat në fushën e financave si rrjedhojë e aktiviteteve të AKA-së

	

	



Maj
	
	Vizite ne SQAA (Slovenia)
	Vizite ne SQAA (Slovenia)
	
	

	
	
	Digjitalizimi i formulës për përcaktimin e kuotës se regjistrimit të studenteve
	Përgatitja dhe aprovimi i akteve nënligjore dhe rregulloreve konformim Ligjit të ri për AKA-në
	
	

	
	Bordi i AKA-së mban mbledhjen e rregullt

	
	Realizimi i vizitave për ri/akreditim te programeve

	
	Zbatimi i procedurave pas vizitës

	
	Vijon procesi i monitorimit dhe procedurave pas akredituese

	
	Shqyrtimi i raporteve të ekspertëve ndërkombëtarë nga KShC

	
	Ofrimi i shërbimeve për studentë dhe të diplomuar që lidhen me akreditimin e programeve

	
	Aktivitetet për rekrutimin e stafit të AKA-së

	
	Procedurat në fushën e financave si rrjedhojë e aktiviteteve të AKA-së

	

	





Qershor
	
	Digjitalizimi i kornizës për ndarjen e fushave deri ne nivelin e trete
	Përgatitja dhe aprovimi i akteve nënligjore dhe rregulloreve konformim Ligjit të ri për AKA-në
	
	

	
	
	Aprovimi  dhe hyrja ne funksion e rregullores për licencimin e titujve akademike
	
	
	

	
	
	Vizite ne AQ Austria
	Vizite ne HEA ne BiH
	
	

	
	Bordi i AKA-së mban mbledhjen e rregullt

	
	Realizimi i vizitave për ri/akreditim te programeve

	
	Zbatimi i procedurave pas vizitës

	
	Shqyrtimi i raporteve të ekspertëve ndërkombëtarë nga KShC

	
	Ofrimi i shërbimeve për studentë dhe të diplomuar që lidhen me akreditimin e programeve

	
	Vijon procesi i monitorimit dhe procedurave pas akredituese

	
	Aktivitetet për rekrutimin e stafit të AKA-së

	
	Procedurat në fushën e financave si rrjedhojë e aktiviteteve të AKA-së

	

	




Korrik
	
	Finalizimi i sistemit eAkreditimi dhe ofrimi i përdorimit të tij tek  stafi i brendshëm
	Përgatitja dhe aprovimi i akteve nënligjore dhe rregulloreve konformim Ligjit të ri për AKA-në
	
	

	
	
	Përgatitje dhe vete-vlerësimi i brendshëm përmes një ekspert te jashtëm për aplikim ne ENQA (second training process for the process of external review to assess the compliance with the ESG) 
	
	
	

	
	Bordi i AKA-së mban mbledhjen e rregullt

	
	Shqyrtimi i raporteve finale te vlerësimit dhe marrja e vendimeve nga KSHC

	
	IAL-te ftohen për t’i tërhequr vendimet

	
	Desk monitorimi  IAL-ve

	
	Ofrimi i shërbimeve për studentë dhe të diplomuar që lidhen me akreditimin e programeve

	
	Aktivitetet për rekrutimin e stafit të AKA-së

	
	Vijon procesi i monitorimit dhe procedurave pas akredituese

	

	
Gusht
	AKA rishqyrton procesin e akreditimit dhe analizon rezultatet

	
	Desk monitorimi  IAL-ve

	
	Ofrimi i shërbimeve për studentë dhe të diplomuar që lidhen me akreditimin e programeve

	
	Aktivitetet për rekrutimin e stafit të AKA-së

	
	Procedurat në fushën e financave si rrjedhojë e aktiviteteve të AKA-së

	

	

Shtator  
	
	Lancimi i sistemit eAkreditimi 2.0 për të gjithë
	
	
	

	
	
	
	Konferenca e I-rë e KShC-AKA
	Konferenca e II-të e KShC-AKA
	Konferenca e III-të e KShC-AKA

	
	Bordi i AKA-së mban mbledhjen e rregullt

	
	IAL-te dorëzojnë raportet për plotësimin e rekomandimeve të ekspertëve

	
	Desk monitorimi IAL-ve

	
	Ofrimi i shërbimeve për studentë dhe të diplomuar që lidhen me akreditimin e programeve

	
	Vijon procesi i monitorimit dhe procedurave pas akredituese

	
	Aktivitetet për rekrutimin e stafit të AKA-së

	
	Procedurat në fushën e financave si rrjedhojë e aktiviteteve të AKA-së

	


	



Tetor 
	Vizitat në IAL nga KShC
	Inicimi i projektit për luftimin e plagjiaturës
	Blerja e qasjen në Turnitin dhe Plagiarism.net në bashkëpunim me MASHT
	
	

	
	
	
	Pjesëmarrje në aktivitetet e ENQA, EQAR dhe agjenci homologe
	[bookmark: _GoBack]Pjesëmarrje në aktivitetet e ENQA, EQAR dhe agjenci homologe
	Pjesëmarrje në aktivitetet e ENQA, EQAR dhe agjenci homologe

	
	Bordi i AKA-së mban mbledhjen e rregullt

	
	Dorëzimi i listës se stafit nga të gjithë IAL

	
	Dorëzimi i aplikacioneve për ri/akreditim institucional

	
	Dorëzimi i aplikacioneve për ri/akreditim programi

	
	Vijon procesi i monitorimit dhe procedurave pas akredituese

	
	Ofrimi i shërbimeve për studentë dhe të diplomuar që lidhen me akreditimin e programeve

	
	Aktivitetet për rekrutimin e stafit të AKA-së

	
	Procedurat në fushën e financave si rrjedhojë e aktiviteteve të AKA-së

	




Nëntor 
	Punëtori për rishikimin e standardeve të akreditimit (Projekti HERAS +)
	Punëtori e brendshme lidhur me aktivitet për mbrojtjen  e raportit të vetëvlerësimit  - ENQA 
	Punëtori për rishikimin e standardeve
	
	

	
	
	Pjesëmarrje në aktivitetet e ENQA, EQAR dhe agjenci homologe

	Pjesëmarrje në aktivitetet e ENQA, EQAR dhe agjenci homologe
	Pjesëmarrje në aktivitetet e ENQA, EQAR dhe agjenci homologe
	Pjesëmarrje në aktivitetet e ENQA, EQAR dhe agjenci homologe

	
	
	Pjesëmarrja e AKA në konferencën vjetore të agjencisë homologe amerikane ATMAE
	Pjesëmarrja e AKA në konferencën vjetore të agjencisë homologe amerikane ATMAE
	Pjesëmarrja e AKA në konferencën vjetore të agjencisë homologe amerikane ATMAE
	Pjesëmarrja e AKA në konferencën vjetore të agjencisë homologe amerikane ATMAE

	
	Bordi i AKA-së mban mbledhjen e rregullt

	
	Verifikimi i stafit akademik

	
	Ofrimi i shërbimeve për studentë dhe të diplomuar që lidhen me akreditimin e programeve

	
	Vijon procesi i monitorimit dhe procedurave pas akredituese

	
	Aktivitetet për rekrutimin e stafit të AKA-së

	
	Procedurat në fushën e financave si rrjedhojë e aktiviteteve të AKA-së

	







Dhjetor
	Prezantimi i studimit të fizibilitetit për digjitalizim e AKA-së
	Blerja e pajisjeve për digjitalizimin e proceseve në AKA
	Blerja e softuerit për digjitalizimin e proceseve në AKA
	Mirëmbajtja e dhe avancimi i proceseve të digjitalizuara
	Mirëmbajtja e dhe avancimi i proceseve të digjitalizuara

	
	Punëtori një ditore e KShC-së për inputet finale në planin strategjike pas mbylljes se diskutimit publik (Dhjetor ose Janar)
	Punëtori njëditore e AKA për ecurinë e zbatimit të planit Strategjik
	Punëtori njëditore e AKA për ecurinë e zbatimit të planit Strategjik
	Punëtori njëditore e AKA për ecurinë e zbatimit të planit Strategjik
	Punëtori njëditore e AKA për ecurinë e zbatimit të planit Strategjik

	
	Finalizimi i planit të Fizibilitetit për eAkreditimi 2.0
	Blerja e pajisjeve për digjitalizimin (hardueri) 
	Hapja e thirrjes për implementimin e eAkreditimi 2.0
	Zbatimi dhe mirëmbajtja e E Akreditimi 
	Zbatimi dhe mirëmbajtja e E Akreditimi

	
	Pjesëmarrje në ENQA Leadership Programme 2021-22 (1-3 Dhjetor, Kroaci)
	Pjesëmarrja në aktivitet e ENQA dhe EQAR
	Pjesëmarrja në aktivitet e ENQA dhe EQAR
	Pjesëmarrja në aktivitet e ENQA dhe EQAR
	Pjesëmarrja në aktivitet e ENQA dhe EQAR

	
	Krijimi i ekipës punuese për përgatitjen e letrës motivuese dhe aplikimi për ENQA Affiliate (SAR)
	Aktivitetet lidhur me ri-anëtarësimin në ENQA – 
	Aktivitetet lidhur me ri-anëtarësimin në ENQA
	Aktivitetet si anëtar i EQAR dhe ENQA
	Aktivitete si anëtar i EQAR dhe ENQA

	
	Dorëzimi i raportit të AKA në MASHTi dhe Qeverinë e Kosovës
	Dorëzimi i raportit të AKA në MASHTI dhe Qeverinë e Kosovës
	Dorëzimi i raportit të AKA në MASHTI dhe Qeverinë e Kosovës
	Dorëzimi i raportit të AKA në MASHTI dhe Qeverinë e Kosovës
	Dorëzimi i raportit të AKA në MASHTI dhe Qeverinë e Kosovës

	
	Bordi i AKA-së mban mbledhjen e rregullt

	
	Shqyrtimi i aplikacioneve të IAL-ve për ri/akreditim

	
	Shqyrtimi i listës së ekspertëve

	
	Ofrimi i shërbimeve për studentë dhe të diplomuar që lidhen me akreditimin e programeve

	
	Aktivitetet për rekrutimin e stafit të AKA-së

	
	Vijon procesi i monitorimit dhe procedurave pas akredituese
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